vobis aut ea capientibus applicari ac personarum captivarum

tanquam servilium uti ministeriis faciatis . . . Dat. Parisius

die XXVIIII. Septembris.

Or. Perg. Ssp. Vgl. Pirenne, Geschichte Belgiens II, 477.

134. Konigin Elisabeth an Jayme II.: Empfiehlt warm ihre

Schwagerin Katharina, die wegen ihrer Tugend und Schon-

heit schon Heinrich VII. begehrt hat. Nur der machtigste

Herrsche.' sei ihrer wiirdig! Ravensburg (1315) October 1.

. . . Decet reginalem eminenciam lineam sui generis ex-

tollere et suorum affinium devota suspiria sereno vultu respi-

cere ac eos condignis honoribus prevenire. Ex hoc enim inter

eos vinculum amoris et amicicie indissolubiliter adaugetur

famaque nostre magnificencie exinde per orbem terrarum

gloriosius predicatur. Sane cum virgo magnifica et egregia
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Katherina Austrie et Styrie ducissa sororque nostra dilecta,

quam serenissimus dominus noster dominus Heinricus dive

memorie Romanorum imperator, dum adhuc viveret, propter

ipsius elegantem formam nobilitatemque precipuam ac ob vir-

tutum opera famosa, quibus claret quibusve laudabilis ipsam

ubique extollit fama, ducere voluit in uxorem, se nobis tam

gratam tamque placidam exhibeat in omnibus et acceptam,

quod ipsius promocioni et honori intendere nos delectat: vestre

dulcissime paternitati pro ipsa, que de virtute in virtutem

ascendit, ita quod non solum quisque, cui de nostra geneolo-

gya *) copuia coniugali tradita fuerit, beatus esse poterit,

immo si fas est dicere, maior et potencior tocius mundi, ut

in coniugem sibi traderetur, toto posse teneretur instare.

Supplicamus intimo cum affectu, quatinus, cum eius promocio

nostra sit exaltacio, ipsius promocioni et honori viis et modis,

quibus expedit, intendatis: speciale et exuberans dilectionis

indicium in hoc nobis exhibentes ...'). Sigillo nostro maiori

usi fuimus ad presentes et ipso et non alio ad vos amodo

nos utemur. Dat. in Rauensburg in die beatorum Remigii,

Germani et Vedasti antistitum, kalendis Octobris.

Or. Perg. o. Nr.

135. Konigin Elisabeth an Jayme II.: Bitte um Empfehlung

fiir sich und Friedrich d. Sch. an die Kardinale. Bitte fiir

ihre getreue Blanka und Cardona. Ravensburg (1315)

October 4.

Excellenti et magnifico principi domino Jacobo regi Ara-

gonum genitori suo dilecto Elysabeth Dei gracia Romanorum
regina cum filiali obediencia votivis et felicibus successibus

gratulari. Dum veiierabilium in Christo patrum et domino-

rum sancte Romane ecclesie cardinalium, per quos sacrum